
    

Uppdrag 
 
Stenungsund 9 januari 2025 

   

  

Verka för mer lokal och effektiv upphandling 

Bakgrund: 

Det är företagen och deras anställda som skapar resurser till välfärd, pensioner och all 
offentlig verksamhet. Vi vill bättre ta tillvara växtkraften i entreprenörskap och 
småföretagande. Vi ska stärka kommunens näringslivsklimat eftersom en stark 
arbetsmarknad och hög tillväxt är en förutsättning för ett växande Stenungsund. 

Socialdemokraterna och Moderaterna har som ett av sina strategiska mål att 
Stenungsunds kommun ska vara bland Sveriges bästa näringslivskommuner enligt Svenskt 
Näringsliv ranking. Här definieras företagsklimat som summan av de attityder, regler 
institutioner och kunskaper som möter företagaren i vardagen. Vid den senaste 
mätningen är det framför allt faktorn som mäter företagens upplevelse av den 
kommunala upphandlingen som drar ner det totala omdömet. 

Beredskapsskäl har tillkommit som bevekelsegrund både i och med erfarenheterna efter 
Covid, och det säkerhetspolitiska läget. Vi behöver se vår upphandling som ett medel för 
att minska kommunens sårbarhet. 

Syfte: 

Kommunens upphandling ska vara ändamålsenlig och effektiv. Den ska vara rättssäker 
och affärsmässig och skapa nytta för både medborgare, kommunen och det lokala 
näringslivet och i slutändan hela samhället genom att använda skattemedel på ett 
effektivt och ändamålsenligt sätt.  

Vår upphandlingspolicy understryker att kommunen ska beakta möjligheterna för små 
och medelstora företag att delta. Vi har också bestämt att kommunen genom kravställan 
vid inköp och upphandlingar bidra till en hållbar kommun och, där så är lämpligt, även 
främja innovationer och alternativa lösningar. 

Vi vill förstärka arbetet för mer lokal och effektiv upphandling. 

Uppdrag: 

Kommundirektören får i uppdrag att i samarbete med kommunens upphandling ta fram 
en plan för hur vi skapar en positivare upplevelse av kommunens upphandling i linje med 
vårt mål att vara bland Sveriges topp 10 företagsklimatskommuner. 

Uppdraget redovisas till kommunstyrelsens möte den 17 februari 2025. 

Socialdemokraterna 
Moderaterna 


